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INNSPILL TIL STATSBUDSJETTET FOR 2015 
 
Forenkling  
Frivillighet Norge har foreslått 11 konkrete tiltak som kan forenkle hverdagen for de frivillige 
organisasjonene1. Mange av tiltakene kan enkelt gjennomføres ved at Frivillighetsregisteret tas i 
bruk som verktøy i regelverk og støtteordninger. Frivillighet Norge mener at avbyråkratisering av 
frivillig sektor gjennom bruk av Frivillighetsregisteret som verktøy for deltakelse i offentlige 
regelverk og støtteordninger må være et uttalt mål i statsbudsjettet for 2015.  
 
Forutsigbarhet  
Frivillighet Norge ber også om at regjeringen uttaler et mål om å skape større forutsigbarhet i 
frivillige organisasjoners økonomiske rammebetingelser, i statsbudsjettet for 2015. For at 
organisasjonene skal bruke mindre tid på byråkrati – søknader og rapportering - må andelen 
økonomisk støtte som utbetales som driftstilskudd til organisasjonene økes. 
 
Momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner må trappes opp og endres 
Frivillighet Norges standpunkt er at frivillige organisasjoner må få kompensert all moms på 
innkjøp av varer og tjenester til bruk i frivillig virksomhet. I Sundvoldenerklæringen lover 
regjeringen og forbedre momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner. Frivillighet 
Norge ber regjeringen gjennomføre følgende i statsbudsjettet for 2015: 

 momskompensasjonsordningen gjøres om til en "om lag – bevilgning" i statsbudsjettet, i 
stedet for at ordningen budsjetteres med en konkret sum, for å unngå at organisasjonene 
får avkortet kravene om momskompensasjon.  

 reglene for beregning av momskompensasjon endres slik alle frivillige organisasjoner - 
uavhengig av om organisasjonen er et lokalt ledd, eller en moderorganisasjon, og 
uavhengig av om organisasjonen har stor eller liten økonomi – får samme utsikter til å 
motta full momskompensasjon.  
 

Skattefradragsordningen for gaver til frivillige organisasjoner må styrkes 
I Sundvoldenerklæringen lover regjeringen å styrke skattefradragsordningen for gaver til frivillige 
organisasjoner. Det er tatt et steg på veien i statsbudsjettet for 2014. Frivillighet Norge forventer 
at regjeringen trapper opp beløpsgrensen for gavefradraget i tråd med løfter fra både Høyre og 
FrP under valgkampen i 2013 slik at  

                                                 
1
 Se Frivillighet Norges brev til KUD, HOD og SMK av 6.12.2013  
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- beløpsgrensen for gavefradrag for privatpersoner settes til 25 000 kr 
- beløpsgrensen for gavefradrag for næringsdrivende settes til 100 000 kr. 

 
Det er behov for å forenkle deltakelsen i skattefradragsordningen og for at det blir mulig for 
lokale organisasjoner å delta. Frivillighet Norge ber om at regjeringen i statsbudsjettet for 2015 
skisserer hvordan styrkingen av skattefradragsordningen skal gjennomføres i perioden 2015 – 
2017. Frivillighet Norge ber også om at regjeringen setter i gang en prosess, der Frivillighet 
Norge er med, for å utvide og forenkle deltakelsen i skattefradragsordningen med utgangspunkt i 
at Frivillighetsregisteret brukes som forenklingsverktøy.  

 
Reglene for brukerfinansiering av Frivillighetsregisteret må endres 
Frivillighet Norge er glad for at familie og kulturkomiteen i en merknad i tilleggsproposisjonen til 
statsbudsjettet for 2014 går inn for at Frivillighetsregisteret skal få full funksjonalitet i løpet av 
2014. I dette ligger at lokallag kan rapportere til Frivillighetsregisteret gjennom organisasjonenes 
eget medlemssystem med en såkalt integrasjonsløsning. For at dette skal fungere må 
finansieringsmodellen av Frivillighetsregisteret endres, slik at:  

 Lokallag som er tilknyttet Frivillighetsregisteret gjennom sitt sentralledd, og rapporterer 
via en integrasjonsløsning, ikke lenger må betale årsavgiften for å stå i 
Frivillighetsregisteret på 135 kroner, eller registreringsavgiften på 250 kroner.  

 Nasjonale organisasjoner som tar i bruk integrasjonsløsningen må få en betydelig rabatt 
på gebyret totalt for moderorganisasjonen og lokallagene sett under ett, slik at ingen 
betaler mer enn 5 000 kroner. Avgiften må betales av moderorganisasjonen, slik at 
lokallagene spares for både utgiften og administrasjonen ved å betale.  

Frivillighet Norge estimerer at en slik endring maksimalt vil koste staten 1 million kroner i 2015 i 
form av lavere inntekter fra registrerings- og årsavgift fra registerets brukere. Etter hvert som 
bruken av integrasjonsløsningen øker vil også statens kostnader øke. 
 
Beløpsgrensen for frivillige organisasjoners plikt til å betale arbeidsgiveravgift økes 
Frivillighet Norge ber Regjeringen øke beløpsgrensene for plikt til å betale arbeidsgiveravgift. 
Grensene har stått uendret siden 2008 og må økes fra 45 000 til 60 000 kr i lønnsutbetaling til en 
enkelt arbeidstaker forutsatt at virksomhetens totale lønnsutgifter er lavere enn 600 000 kr (i dag 
450 000 kr). Tiltaket vil innebære forenkling for små lag og foreninger uten heltidsansatte. 
 
Hilsen 
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